
 

 

 
COMUNE DI OLIENA 

Provincia di Nuoro 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE    
 
 

REGISTRO GENERALE  N° 29 REGISTRO DI SETTORE N° 14 

 

DATA ADOZIONE ATTO: 19/01/2024 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE L.232/2016 TRASPORTO IN AMBITO 

URBANO STUDENTI DISABILI. ANNUALITA' 2023. 

 



 

 

1/2 
www.comune.oliena.nu.it 

 

 
COMUNE DI OLIENA 

Provincia di Nuoro 

 

DETERMINAZIONE DI LIQUIDAZIONE 

Registro Generale  N° 29 Registro di Settore N° 14 
Data adozione atto: 19/01/2024 

 

Area Servizi alla Persona  
Ufficio del Turismo 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE L.232/2016 TRASPORTO IN AMBITO URBANO 
STUDENTI DISABILI. ANNUALITA' 2023. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

RICHIAMATO il Decreto ministeriale del 30 maggio 2022 art. 1 comma 449, lettera d- octies della legge 11 

dicembre 2016 n.232 cc. 1,2,3 il quale dispone l’erogazione ai Comuni di contributi per le spese di trasporto 

scolastico degli studenti con disabilità frequentanti la scuola dell’infanzia, la scuola primaria e la scuola 

secondaria di primo grado, privi di autonomia di cui al comma 2; 

RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. 78 del 27.09.2023 con la quale è stato disposto di garantire 

l’accesso al contributo per il potenziamento del servizio di trasporto di cui al D.M. del 30.05.2022 ripartendo 

in parti uguali tra tutte le famiglie residente a Oliena con studenti con disabilità frequentanti le scuole 

dell’infanzia e dell’obbligo; 

RICHIAMATA la determinazione n° 1017 del 14.12.2023 con la quale si è provveduto ad di accertare sul 

capitolo 111.01 del bilancio corrente la somma di € 6.957,49 del Fondo Solidarietà comunale art. 1, comma 

449, lettera d-octies, della legge 11 dicembre 2016, acc.to 143/2023 e ad impegnare la medesima somma a 

favore dei beneficiari di cui all’elenco allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale e 

imputando la spesa al cap. cap. 10453.00 del bilancio corrente giusto Imp. n. 924/2023; 

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n.30 del 16/11/2023 con la quale si dispone l’approvazione del 

Documento Unico Di Programmazione (DUP) di cui all'art. 170, comma 1, D.Lgs. N. 267/2000 - periodo 

2024/2026. 

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 34 del 21/12/2023 con la quale viene approvato il Bilancio di 

Previsione Finanziario 2024/2026 e relativi allegati ai sensi dell'art. 174 del D.lgs. n. 267/2000e degli artt. 11 

e 18-bis del D.lgs. n. 118/2011. 

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 3 del 11/01/2024 avente ad oggetto “Approvazione Piano 

Esecutivo di Gestione 2024-2026” ai sensi dell'art. 169 del d.lgs. n. 267/2000 e degli art. 1 e 2 del D.P.R. n. 

81 del 24 giugno 2022”. 



 

 

2/2 
www.comune.oliena.nu.it 

VISTO il Decreto Sindacale n°2 del 09/01/2024 con il quale si attribuisce alla dott.ssa Natalina Catte 

l’incarico di posizione Organizzativa. 

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, come modificato e integrato dal D.Lgs n.126 del 

10.08.2014, dalla Legge n.190 del 23.12.2014 e dal D.L. n.78 del 19.06.2015 convertito, con modificazioni 

dalla L. n.125 del 06.08.2015; 

VISTI gli artt. 36 del Regolamento Comunale di contabilità e 184 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, 

disciplinanti le liquidazioni di spesa; 

VISTI infine gli artt. 23 e 26 del d.lgs. 33/2013 che dispone la pubblicazione dei dati contenuti nella presente 

determinazione nella Sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale di questo Comune; 

DETERMINA 

di liquidare la complessiva somma di € 6.957,49 a favore dei beneficiari di cui all’elenco allegato alla 

presente per farne parte integrante e sostanziale e imputando la spesa al cap. 10453.00 del bilancio 

corrente giusto impegno cont. N. 924/2023; 

di dare atto che il succitato importo è un contributo per spese sostenute ed esigibili nel 2023; 

di dare atto, ai sensi dell’art. 8 della L. 241/90, che il Responsabile del Procedimento è l’Istruttore Amm.vo 

Pietrina Pulloni, che attesta altresì l'insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse, ai 

sensi della normativa vigente, ai sensi e per gli effetti dell’art. 53, comma 14, del d. lgs. 165/2001; 

di disporre la pubblicazione dei dati previsti dagli artt. 23 e 26 del D.lgs. 33/2013 nell'apposita Sezione 

"Amministrazione Trasparente" del sito istituzionale di questo Comune. 

         IL RESPONSABILE DELL’AREA 

               Dott.ssa Natalina Catte 

 


